



## РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

---

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

#### О внесении изменений в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания»

#### Статья 1

Внести в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 23 августа 2000 года № 19-РЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания» следующие изменения:

1) в разделе «Судебный участок № 7»:

слова «Осетиновский железнодорожный разъезд», «, ФКПП-601» исключить;

слова «Веселовского, Кизлярского, Предгорненского, Терского» заменить словами «Кизлярского, Предгорненского»;

2) в разделе «Судебный участок № 8»:

абзац первый дополнить словами «, Осетиновский железнодорожный разъезд»;

абзац второй после слова «Территории» дополнить словом «Веселовского»;

3) в разделе «Судебный участок № 9» слова «ПОН – 10, 11, 16, 18» заменить словами «ПОН – 11, 16»;

4) в разделе «Судебный участок № 10»:

слова «ПОН – 17» заменить словами «ПОН – 10,14,17»;

слова «Хурикауского, Луковского, Малгобекского и Сухотского» заменить словами «Луковского, Малгобекского, Сухотского, Терского, Хурикауского»;

5) в разделе «Судебный участок № 16»:

слова «ул. Войкова – четные номера» исключить;

после слов «ул. Родниковая» дополнить словами «ул. Рождественская – четные номера»;

после слов «ул. Турбинная» дополнить словами «ул. Тарская»;

б) в разделе «Судебный участок № 17»:

слова «ул. Ватутина – с № 1 по № 21, с № 2 по № 40, с № 72 до конца улицы» заменить словами «ул. Ватутина – с № 1 по № 21, с № 2 по № 40, с № 72 по № 118/1, территория сквера Елкана Гуриева»;

слова «ул. Войкова – нечетные номера,» исключить;

после слов «ул. Лермонтова – с № 9 по № 29, с № 8 по № 36,» дополнить словами «ул. Мордовцева,»;

после слов «ул. Революции – с № 1 по № 11, с № 2 по № 18,» дополнить словами «ул. Рождественская – нечетные номера,»;

7) в разделе «Судебный участок № 18»:

после слов «ул. Бакинская – с № 31 по № 55,» дополнить словами «проезд Балкинский,»;

слова «ул. Комсомольская – с № 25 по № 61» заменить словами «ул. Комсомольская – с № 25 до конца улицы»;

8) в разделе «Судебный участок № 19»:

после слов «ул. Кирова – с № 14 до конца улицы,» дополнить словами «территория сквера Жоржа Дюмезиля,»;

слова «ул. Ф. Миллера – с № 1 по № 25, с № 2 по № 32» заменить словами «ул. В. Миллера – с № 1 по № 25, с № 2 по № 28»;

9) в разделе «Судебный участок № 22»:

после слов «ул. Беслановская,» дополнить словами «ул. Ватутина – с № 61 до конца улицы, с № 120 до конца улицы,»;

слова «ул. Ф. Миллера – с № 27 по № 41» заменить словами «ул. В. Миллера – с № 27 до конца улицы, с № 30 до конца улицы»;

слова «ул. Ватутина – с № 61 до ул. Ставропольская,» исключить;

10) в разделе «Судебный участок № 23»:

после слов «ул. Ардонская – с № 2 по № 46, с № 19 по № 63,» дополнить словами «ул. Большая, ул. Видная,»;

после слов «ул. Гадиева – с № 1 по № 47, с № 2 по № 28,» дополнить словами «ул. Героев Спецназа,»;

после слов «ул. Дзержинского – с № 1 по № 7а, с № 2 по № 14,» дополнить словами «ул. Европейская, ул. Жемчужная,»;

после слов «ул. В. Зангиева,» дополнить словами «ул. Звездная,»;

слова «ул. А. Кубалова – с № 1 по № 7а» заменить словами «ул. А. Кубалова – с № 1 по № 7б»;

после слов «ул. Левандовского,» дополнить словами «ул. Летняя,»;

после слов «ул. К. Маркса – с № 2 по № 24,» дополнить словами «ул. Медовая,»;

после слов «ул. Митькина – с № 1 по № 11, с № 2 по № 14,» дополнить словами «ул. Небесная,»;

после слов «ул. Пироговского – с № 1 по № 47, с № 2 по № 50,» дополнить словами «ул. Радужная,»;

после слов «ул. Средняя,» дополнить словами «ул. Столичная,»;

11) раздел «Судебный участок № 25» после слов «пр. Доватора – с № 25 по № 49,» дополнить словами «аллея Ивана Габараева,»;

12) в разделе «Судебный участок № 30»:

слова «пр. Коста с № 178 по № 234, с № 191 по № 227, № 236/1, № 236/2, № 238, № 240, № 240а, № 240/1, с № 242 по № 256» заменить словами «пр. Коста – с № 178 по № 256, с № 191 по № 227»;

слова «территория Следственного изолятора Министерства внутренних дел Республики Северная Осетия – Алания (пр. Коста № 205),» исключить;

после слов «ул. Кирова – с № 1 по № 17, с № 2 по № 12,» дополнить словами «ул. Юрия Кучиева,»;

слова «территория сквера Северо-Осетинского драматического театра им. Тхапсаева» заменить словами «территория сквера Вероники Дударовой»;

13) в разделе «Судебный участок № 26»:

слова «ул. Гугкаева – с № 1 по № 47, с № 2 по № 26/1, с № 61/1 по № 69/39» заменить словами «ул. Гугкаева – с № 1 до конца улицы, с № 2 по № 24»;

слова «ул. Кесаева – с № 125 по № 129, № 154» заменить словами «ул. Кесаева – с № 125 по № 129, с № 154 до конца улицы»;

после слов «ул. Леваневского – с № 141а по № 277» дополнить словами «(со всеми корпусами)»;

слова «ул. Московская – с № 36 по № 42, с № 39 по № 49» заменить словами «ул. Московская – с № 36 по № 42 (со всеми корпусами), с № 39 по № 49 (со всеми корпусами)»;

14) в разделе «Судебный участок № 27» слова «ул. Владикавказская – с № 57 до конца улицы» заменить словами «ул. Владикавказская – с № 53 до конца улицы»;

15) в разделе «Судебный участок № 28»:

слова «ул. Владикавказская – с № 35 по № 55, с № 2 по № 42» заменить словами «ул. Владикавказская – с № 2 по № 42 (со всеми корпусами), ул. Героев Осетии»;

после слов «ул. Дзусова – с № 1 по № 17 (со всеми корпусами), с № 2 по № 20 (со всеми корпусами),» дополнить словами «ул. Билара Кабалоева,»;

16) в разделе «Судебный участок № 29»:

слова «Архонское шоссе, ул. Братьев Бясовых,» исключить;

слова «ул. Владикавказская – с № 1 по № 33» заменить словами «ул. Владикавказская – с № 1 по № 51(со всеми корпусами)»;

слова «ул. Строителей Транскама,» исключить;

17) раздел «Судебный участок № 31» изложить в следующей редакции:

**«Судебный участок № 31**

Границы: Архонское шоссе, ул. Братьев Бясовых, ул. Гугкаева – с № 26 (со всеми корпусами) до конца улицы, ул. Кесаева – с № 131 до конца улицы, пр. Коста – с № 259 до конца улицы, с № 268 до конца улицы,

ул. Леваневского – с № 270 до конца улицы, с № 279 до конца улицы, ул. Леонова, ул. Московская – с № 1 по № 37 (со всеми корпусами), с № 2 по № 20 (со всеми корпусами), ул. Строителей Транскама, пл. 50-летия Октября.

Население участка составляет 21668 человек.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г.Владикавказ

4 марта 2020 г.

№ 18-РЗ